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Strukturstückliste
Modular parts list

09.09.2022
[Structure]

Projekt
Teilenummer 40619984

HYDR.SCHEMA HILFSBETRIEBE
Zeichnungsnr. 1187-45-015-00

Project
Part number 40619984

HYDR.DIAGRAM AUXILIARY HYDR.
Drawing no. 1187-45-015-00

Item Operating
resources
structure

Document
path

Material
number

description Designation Drawing no. Quantity

21 17A001 1C2 23100034 HYDRAULIKMOTOR HYDRAULIC MOTOR 1,00 ST
22 17A002 1A5 23100043 HYDRAULIKMOTOR HYDRAULIC MOTOR 1,00 ST
22.1 D1 28800563 DICHTSATZ SONSTIGE SEALING KIT MISCELLANEOUS 1,00 ST
35 17A003 1B8 20001480 HYDRAULIKZYLINDER HYDRAULIC CYLINDER 20001480 1,00 ST
51 17C001 1E6 40624851 STEUERBLOCK CONTROL BLOCK 6963 1338-38 1,00 ST
51.1 Z1 27106638 EINGANGSPLATTE HYDRAULIK INPUT PANEL HYDRAULIC 1,00 ST
51.2 V1 40624862 WEGESCHIEBERSEGMENT DIRECTIONAL SEGMENT 1,00 ST
51.2.1 Z1 27902830 SCHIEBERKOLBEN SLIDER PISTON 1,00 ST
51.2.2 Y01 27102735 ELEKTROMAGNET ELECTROMAGNET 1,00 ST
51.2.3 Z2 27901940 AUFFLANSCHBLOCK FLANGE MOUNTED BLOCK 1,00 ST
51.2.4 D1 28800332 DICHTSATZ VENTIL SEALING KIT VALVE 1,00 ST
51.3 Z2-Z3 40091995 AUFFLANSCHBLOCK FLANGE MOUNTED BLOCK 2,00 ST
51.4 V2 27105762 WEGESCHIEBERSEGMENT DIRECTIONAL SEGMENT 6961 3593-00 1,00 ST
51.4.1 Z1 27901662 SCHIEBERKOLBEN SLIDER PISTON 1,00 ST
51.4.2 Y01 27901945 ELEKTROMAGNET ELECTROMAGNET 1,00 ST
51.4.3 Z2 27901940 AUFFLANSCHBLOCK FLANGE MOUNTED BLOCK 1,00 ST
51.4.4 D1 28800334 DICHTSATZ VENTIL SEALING KIT VALVE 1,00 ST
51.5 V3 40624865 WEGESCHIEBERSEGMENT DIRECTIONAL SEGMENT 1,00 ST
51.5.1 Z1 27901805 SCHIEBERKOLBEN SLIDER PISTON 1,00 ST
51.5.2 Y01 27102735 ELEKTROMAGNET ELECTROMAGNET 1,00 ST
51.5.3 Z2 27901940 AUFFLANSCHBLOCK FLANGE MOUNTED BLOCK 1,00 ST
51.5.4 D1 28800332 DICHTSATZ VENTIL SEALING KIT VALVE 1,00 ST
51.6 Z4 27103188 ABSCHLUSSPLATTE HYDRAULIK END PANEL HYDRAULIC 1,00 ST
27 17V002 1B3 27101319 DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL PRESSURE LIMITING VALVE 1,00 ST
28 17V003 1B4 27101319 DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL PRESSURE LIMITING VALVE 1,00 ST
40 17V007 1C7 27100266 DRUCKVENTIL PRESSURE VALVE 1,00 ST
41 17V008 1B5 27100826 DRUCKVENTIL PRESSURE VALVE 1,00 ST
43 17V009 1F5 27105071 WEGESITZVENTIL DIRECTIONAL SEATED VALVE 1,00 ST
45 17V010 1B5 27101458 DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL PRESSURE LIMITING VALVE 1,00 ST
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Projekt
Teilenummer 40619984

HYDR.SCHEMA HILFSBETRIEBE
Zeichnungsnr. 1187-45-015-00

Project
Part number 40619984

HYDR.DIAGRAM AUXILIARY HYDR.
Drawing no. 1187-45-015-00

Item Operating
resources
structure

Document
path

Material
number

description Designation Drawing no. Quantity

46 17V011 1B5 27100418 WECHSELVENTIL SHUTTLE VALVE 1,00 ST
50 17V012 1B5 27100842 WEGESITZVENTIL DIRECTIONAL SEATED VALVE 1,00 ST
23 17Z001 1C3 27402149 SCHRAUBKUPPLUNG STECKER SCREW COUPLING PLUG 27402149 1,00 ST
24 17Z002 1C3 27402148 SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE SCREW COUPLING SOCKET 27402148 1,00 ST
24.1 28800048 DICHTSATZ SONSTIGE SEALING KIT MISCELLANEOUS 1,00 ST
24.1.1 28000032 O-RING O-RING 1,00 ST
24.1.2 20900192 STÜTZRING BACK-UP RING 1,00 ST
24.1.3 27900391 RING RING 1,00 ST
25 17Z003 1B3 27402149 SCHRAUBKUPPLUNG STECKER SCREW COUPLING PLUG 27402149 1,00 ST
26 17Z004 1B3 27402148 SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE SCREW COUPLING SOCKET 27402148 1,00 ST
26.1 28800048 DICHTSATZ SONSTIGE SEALING KIT MISCELLANEOUS 1,00 ST
26.1.1 28000032 O-RING O-RING 1,00 ST
26.1.2 20900192 STÜTZRING BACK-UP RING 1,00 ST
26.1.3 27900391 RING RING 1,00 ST
37 17Z017 1B7 27402272 SCHRAUBKUPPLUNG STECKER SCREW COUPLING PLUG 27402272 1,00 ST
36 17Z018 1B7 27402271 SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE SCREW COUPLING SOCKET 27402271 1,00 ST
38 17Z019 1C7 27402271 SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE SCREW COUPLING SOCKET 27402271 1,00 ST
39 17Z020 1C7 27402272 SCHRAUBKUPPLUNG STECKER SCREW COUPLING PLUG 27402272 1,00 ST
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	Anlage
	1187   EPB2000TB
	45   Hydraulik
	015   Hilfsbetriebe
	00   Teilanlage
	D01   Dokumentenordner Hydraulik
	PFSH.002  Hydraulikpläne A2  »  .HK.Ordner 20.015.00.01-1
	1  Hydraulikschema  »  .HK.Ordner 20.015.00.01-1-PFSHP.001
	1   Stempel
	G029   T-Stück
	G106   T-Stück
	G107   T-Stück
	G108   conveyor belt
	G109   winch
	G127   displacement cylinder
	G133   T-Stück
	G138   Minimeßanschluß
	G139   Minimeßanschluß
	G140   Stopfen
	G141   Stopfen
	G142   Stopfen
	G143   Stopfen
	G144   Stopfen
	G145   Stopfen
	G148   Stopfen
	G149   Stopfen
	G150   Stopfen
	G151   Stopfen
	G152   Minimeßanschluß
	G153   Minimeßanschluß
	G154   T-Stück
	G156   T-Stück
	G160   T-Stück
	G161   T-Stück
	H004   Leitung
	H008   Leckölleitung
	H013   Leitung
	H015   Leitung
	H016   Leitung
	H017   Leckölleitung
	H021   Druckleitung HD
	H022   Druckleitung HD
	H023   Druckleitung HD
	H024   Druckleitung HD
	H025   Druckleitung HD
	H026   Leitung
	H033   Leckölleitung
	H034   Leckölleitung
	H035   Leckölleitung
	H039   Druckleitung HD
	H040   Druckleitung HD
	H041   Druckleitung HD



	16   Schildschwanzverstellung
	05   Rohrleitungen
	H069   Leitung
	SEG3   Segment

	H072   Leitung
	SEG1   Segment

	H073   Leitung
	SEG1   Segment

	H074   Druckleitung HD
	SEG1   Segment
	SEG6   Segment

	H100   Leckölleitung
	SEG5   Segment
	SEG6   Segment

	H102   Tankleitung
	SEG1   Segment

	H103   Druckleitung HD
	H104   Leckölleitung
	SEG1   Segment

	H105   Tankleitung
	SEG1   Segment

	H106   Druckleitung HD
	H107   Druckleitung HD
	H108   Druckleitung HD
	H109   Druckleitung HD


	17   Hilfsbetriebe
	01   Armaturen
	Z001   SCHRAUBKUPPLUNG STECKER 16S/GR3/HS/M36X2/PN400  »  +1.001-006.T4.01 
	Z002   SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE 16S/GR3/HS/M36X2/PN400  »  +1.001-006.T4.01 
	Z003   SCHRAUBKUPPLUNG STECKER 16S/GR3/HS/M36X2/PN400  »  +1.001-006.T4.01 
	Z004   SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE 16S/GR3/HS/M36X2/PN400  »  +1.001-006.T4.01 
	Z017   SCHRAUBKUPPLUNG STECKER 12S/GR3/HS/M36X2/PN400  »  +1.001-006.T4.01 
	Z018   SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE 12S/GR3/HS/M36X2/PN400  »  +1.001-006.T4.01 
	Z019   SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE 12S/GR3/HS/M36X2/PN400  »  +1.001-006.T4.01 
	Z020   SCHRAUBKUPPLUNG STECKER 12S/GR3/HS/M36X2/PN400  »  +1.001-006.T4.01 

	02   Blöcke / Ventile
	C001   STEUERBLOCK PSL 42/220-3 6963 1338-38  »  +1.001-006.T4.02 
	V1   WEGESCHIEBERSEGMENT SL3-A2L80/80 A200 B200 S/EAGTH
	Y01   ELEKTROMAGNET BG3/5 G24 HS  »  +1.001-006.T4.02 
	XD01   Signal
	XD02   Signal

	Z1   SCHIEBERKOLBEN SL3-L 80/80  »  +1.001-006.T4.02 

	V2   WEGESCHIEBERSEGMENT PROP. SL3-A2H80/80 A200B200S/EAGTH/4
	Y01   ELEKTROMAGNET BG3/5 G24 T HS  »  +1.001-006.T4.02 
	XD01   Signal
	XD02   Signal

	Z1   SCHIEBERKOLBEN SL3-H 80/80 6950 4826-00  »  +1.001-006.T4.02 

	V3   WEGESCHIEBERSEGMENT SL3-A2O25/25 A200 B200 S/EAGTH
	Y01   ELEKTROMAGNET BG3/5 G24 HS  »  +1.001-006.T4.02 
	XD01   Signal
	XD02   Signal

	Z1   SCHIEBERKOLBEN SL3-O 25/25 6950 0468-00  »  +1.001-006.T4.02 
	Z2   AUFFLANSCHBLOCK SL3-/4 6800 5802-00  »  +1.001-006.T4.02 

	Z1   EINGANGSPLATTE HYDRAULIK PSL42/220-3 6963 0119-07
	Z2   AUFFLANSCHBLOCK SL3/4 AN220 BN220 6963 0434-87  »  +1.001-006.T4.02 
	Z3   AUFFLANSCHBLOCK SL3/4 AN220 BN220 6963 0434-87  »  +1.001-006.T4.02 
	Z4   ABSCHLUSSPLATTE HYDRAULIK SL3-E4 6800 1519-20

	V002   PRESSURE LIMITING VALVE MV41F 7700 0002-00  »  +1.001-006.T4.02 
	V003   PRESSURE LIMITING VALVE MV41F 7700 0002-00  »  +1.001-006.T4.02 
	V007   DRUCKVENTIL MVCS66F (N.D.7000/1)  »  +1.001-006.T4.02 
	V008   DRUCKVENTIL MVCS69BR (N.D.7000/1)  »  +1.001-006.T4.02 
	V009   DIRECTIONAL SEATED VALVE GS2-1-1/4-G24 7000 1810-00  »  +1.001-006.T4.02 
	XD01   Signal

	V010   PRESSURE LIMITING VALVE MV64B 6900 4791-02  »  +1.001-006.T4.02 
	V011   SHUTTLE VALVE WV16-S (N.D.7016)  »  +1.001-006.T4.02 
	V012   WEGESITZVENTIL 2/2 BVG-3S-G24 (N.D.7400)  »  +1.001-006.T4.02 
	XD   Signal


	07   Infoteile
	A001   HYDRAULIKMOTOR OMTS315 (ID.NR.151B3039)  »  +1.001-006.T4.07 
	A002   HYDRAULIKMOTOR OMT315 (ID.NR.151B3003)  »  +1.001-006.T4.07 
	A003   HYDRAULIKZYLINDER 80/56-1700WR90WL90-S  »  +1.001-006.T4.07 







	Ort
	1   Bezugsortstruktur Rohrvortrieb EPB/TBM
	001-006.T4   machine can 2
	K1   Segment
	01   Armaturen
	1187-45-015-00-17-Z001   SCHRAUBKUPPLUNG STECKER 16S/GR3/HS/M36X2/PN400
	1187-45-015-00-17-Z002   SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE 16S/GR3/HS/M36X2/PN400
	1187-45-015-00-17-Z003   SCHRAUBKUPPLUNG STECKER 16S/GR3/HS/M36X2/PN400
	1187-45-015-00-17-Z004   SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE 16S/GR3/HS/M36X2/PN400
	1187-45-015-00-17-Z017   SCHRAUBKUPPLUNG STECKER 12S/GR3/HS/M36X2/PN400
	1187-45-015-00-17-Z018   SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE 12S/GR3/HS/M36X2/PN400
	1187-45-015-00-17-Z019   SCHRAUBKUPPLUNG MUFFE 12S/GR3/HS/M36X2/PN400
	1187-45-015-00-17-Z020   SCHRAUBKUPPLUNG STECKER 12S/GR3/HS/M36X2/PN400

	02   Blöcke / Ventile
	1187-45-015-00-17-C001   STEUERBLOCK PSL 42/220-3 6963 1338-38
	1187-45-015-00-17-V002   PRESSURE LIMITING VALVE MV41F 7700 0002-00
	1187-45-015-00-17-V003   PRESSURE LIMITING VALVE MV41F 7700 0002-00
	1187-45-015-00-17-V007   DRUCKVENTIL MVCS66F (N.D.7000/1)
	1187-45-015-00-17-V008   DRUCKVENTIL MVCS69BR (N.D.7000/1)
	1187-45-015-00-17-V009   DIRECTIONAL SEATED VALVE GS2-1-1/4-G24 7000 1810-00
	1187-45-015-00-17-V010   PRESSURE LIMITING VALVE MV64B 6900 4791-02
	1187-45-015-00-17-V011   SHUTTLE VALVE WV16-S (N.D.7016)
	1187-45-015-00-17-V012   WEGESITZVENTIL 2/2 BVG-3S-G24 (N.D.7400)
	1187-45-015-00-17-C001.Z2   AUFFLANSCHBLOCK SL3/4 AN220 BN220 6963 0434-87
	1187-45-015-00-17-C001.Z3   AUFFLANSCHBLOCK SL3/4 AN220 BN220 6963 0434-87
	1187-45-015-00-17-C001.V1.Y01   ELEKTROMAGNET BG3/5 G24 HS
	1187-45-015-00-17-C001.V1.Z1   SCHIEBERKOLBEN SL3-L 80/80
	1187-45-015-00-17-C001.V2.Y01   ELEKTROMAGNET BG3/5 G24 T HS
	1187-45-015-00-17-C001.V2.Z1   SCHIEBERKOLBEN SL3-H 80/80 6950 4826-00
	1187-45-015-00-17-C001.V3.Y01   ELEKTROMAGNET BG3/5 G24 HS
	1187-45-015-00-17-C001.V3.Z1   SCHIEBERKOLBEN SL3-O 25/25 6950 0468-00
	1187-45-015-00-17-C001.V3.Z2   AUFFLANSCHBLOCK SL3-/4 6800 5802-00

	07   Infoteile
	1187-45-015-00-17-A001   HYDRAULIKMOTOR OMTS315 (ID.NR.151B3039)
	1187-45-015-00-17-A002   HYDRAULIKMOTOR OMT315 (ID.NR.151B3003)
	1187-45-015-00-17-A003   HYDRAULIKZYLINDER 80/56-1700WR90WL90-S




	Dokument
	HK   Dokumentenstruktur MM2
	Ordner 20   MM Hydraulik
	015   Hilfsbetriebe
	00   Teilanlage  »  1187-45-015-00 
	01   Schema
	1  »  1187-45-015-00-PFSH.002   Hydraulikpläne A2
	PFSHP.001  »  1187-45-015-00-1   Hydraulikschema








